
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského (NPMK) 

Tisková zpráva 

Ocenění M. Pánkové v nizozemském Naardenu v rámci „Comenius Day“ 

 

Dne 6. 4. 2024 obdržela PhDr. Markéta Pánková, emeritní ředitelka NPMK v Praze, 

významné ocenění v podobě stříbrné medaile, kterou uděluje Comenius Museum 

a Mausoleum v Naardenu společně s Nadací Komenského muzea /Stichting 

Comenius Museum. Toto ocenění dr. M. Pánková převzala za plodnou dlouhodobou 

spolupráci  obou muzeí, která společně šířila myšlenkový a kulturní odkaz Učitele 

národů. 

Tajemnice Stichting Comenius Museum dr. Helena Verhoef uvedla: „Ocenění 

předáváme laureátce ‚za velkou odbornou práci věnovanou zprostředkování myšlenek 

Komenského dalším generacím‘.“ V diplomu je zdůrazněno ocenění za „významné 

muzejní a vědecké dílo v oblasti vydávání velmi čtivých publikací o Komenském, které 

je udělováno osobám, jež se zvláště zasloužily za šíření myšlenek J. A. Komenského.“  

Ocenění převzala M. Pánková během oslav Dne Komenského (Comenius Day) u 

jeho hrobu v mauzoleu Komenského z rukou Johna Exalta, současného předsedy 

nadace, Evy Moraal, ředitelky Komenského muzea, za účasti velvyslanců České 

republiky a Slovenské republiky, starostů měst Uherského Brodu a Gooise Meren, 

jehož součástí je Naarden. Akce se zúčastnili též ministr školství Slovenska, 

prorektorka Univerzity Komenského v Bratislavě a delegace Muzea J. A. Komenského 

v Uherském Brodě v čele s ředitelem Miroslavem Vaškových. 

Oslava Komenského byla ukončena položením kytic u Pomníku J. A. Komenského 

před Velkým kostelem (Grote Kerk) v Naardenu. 

 



Kontakt: 

Mgr. Roman Škoda 

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 

vedoucí Koncepčního, edukačního a PR oddělení 

Tel. č.: + 420 775 430 878 

E-mail: skoda@npmk.cz 

www.npmk.cz  

Youtube kanál NPMK J. A. Komenského 

www.facebook.com/NPMKJAK/ 

www.facebook.com/npkjak/  

www.instagram.com/narodnipedagogickemuzeum/ 

 

mailto:skoda@npmk.cz
http://www.npmk.cz/
https://www.youtube.com/@npmkj.a.komenskeho6005/videos
http://www.facebook.com/NPMKJAK/
http://www.facebook.com/npkjak/
http://www.instagram.com/narodnipedagogickemuzeum/

